/

Cãmêrs- :nri Ho Bayeuxr

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Intituída em 10 de novembro de 1960

REQUERIMENTO N° 130/2023

AUTORIA DO VEREADOR: José de Figueiredo Martins Neto - NETINHO FIGUEIREDO - PDT

Exmo. Sn Presidente,

Requeiro, na forma do disposto no art. ii6, combinado'com o art. 119,

inciso IV, do Regimento Interno, após ouvido o Plenário, que seja direcionado

expediente ao limo. Sr. José Inácio da Cuiiha, que está como Secretário Municipal

de Infraestrutura, para serem adotadas as providências cabíveis, junto aos setores

técnicos competentes, com vistas a disponibilidade de envio de uma equipe de

manutenção de iluminação-pública na antiga ponte do Baralho que está às escuras'.

JUSTIFICATIVA ●

A 'antiga ponte do Baralho encontra-se às escuras, trazendo

insegurança para os moradores e transeuntes que utilizam a ponte para travessia. É

de conhecimento de todos que a ponte está em um estado de deterioração pela falta

de intervenção dos órgãos competentes.

Faz-se necessário. 0 envio da equipe' para realização do - da

manutenção supracitada.

Sala das Sessões, 23 de março de 2023

V '

I
GABINETE DO VEREADOR NETINHO FIGUEIREDO - PDT

NEnNHOFIGUEIREDO®aÂYEUX.PB.LEG.eR
AV, LIBERDADE. 3445 - CENTRO - BAYEUX - PARAiBA

CEP 58.305-000 - CNPJ 03.606.072/0001-36
FONE: 083 3232-3286

WWW.CAMARA0AYEUX.PB.GOV.br

VEREADOR

F I G U E'l R e D O